Libero Consorzio Comunale di Trapani

i

@aﬁ Citta di Castelvetrano

J—":l‘:gﬁ; HF

Il DIREZIONE ORGANIZZATIVA
SERVIZI AL CITTADINO

dak ek

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 34 peL ‘28 DIC 2010

Oggetto: Accertamento delle somme In entrata- impegno di spesa Piano per gli interventi ai
Servizi Sociali di contrasto alla Poverta 2018/20 Distretto Socio Sanitario D54 -

Cig. 7751201067

]

Uffici destinatari data Firma ricevuta

1 | Commissione Straordinaria on line

Settore Finanziario
Albo Pretorio on line
Registro Unico delle Determinazioni

LW, QS I
|
|

Coordinamenta 1ll Direzione

WoRetoreawy. AT dt 24f4z fi

Castelvetrano, 9 f 017, 2010 Assunto impegno n.ﬁgﬂff del
Sullintervento  n.

Cap.P.EG.  n ﬁmd__ ﬂ'l&*fia:l )

Fondo Risultante «
imp. Precedente € e

imp. Attuale £ 5_-}“ DO r-E'? ﬁ*‘

Disp. Residua € e

b




IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Al sensi dell'art. 6 della Legge 241/g0, dellart. 5 della L.R. 10/g1, del regolamento Comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalita, propone
l'adozione della seguente Determinazione, di cui attesta la regolarith e correttezza del
procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la
insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse.

PREMESSO:

~ CHE, il Consiglio dei Ministri in data 06 giugno 2017, ha deliberato lo scioglimento del
Comune di Castelvetrano, ai sensi dell’art. 143 del TUEL n. 2672000 e con il DPR del
07.06.2017 ha affidato la gestione provvisoria del’Ente alla Commissione Straordinaria;

— CHE con Deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri e le attribuzioni della
G.M. (nominata con D.P.R. del 07/06/2017) n® 149 del 07 agosto 2018, & stata rideterminata
la struttura organizzativa dell’'Ente;

-~ CHE con Determina della Commissione Straordinaria, con i poteri e le attribuzioni del
Sindaco, n® 29 del 29/08/2018, viene conferito sino alla data del 3112f2018, Fincarico di
Responsabile della Direzione 1l - Servizi al Cittadine alla Dott.ssa Anna Loredana Bruno ;

— CHE Con Determina dirigenziale n. 605 del 10/10/2018 — Sono stati incaricatii responsabili
U.0. con assegnazione dei compiti al personale interno e carichi di lavoro.

VISTA la legge 205/2017 recante “Bilancio di previsione dello Stato per Panno finanziaric
pluriennale per il triennio 2018-2020™;

VISTO in particolare, lo stato di previsione del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali -
Centro di Responsabilita 4.9 - Direzione generale per la lotta alla poverta e per la
programmazione sociale per Pannualita 2018 in cui & iscritto il capitolo di spesa 3550 - * Fondo per
la lotta alla poverta e all'esclusione sociale”, Missione 3 (24) - Programma 3.2 (24.12) Azione: Lotta
contro la poverta;

VISTO il D.lgs. n. 147/2017 che Istituisce il Reddito di Inclusione quale misura unica di contrasto alla
poverta e all'inclusione sociale in prosecuzione del Sostegno per Pinclusione attiva gia istituito con
Decreto del Ministero delle Politiche Sociali e dell'Economia;

VSTO l'art. 2 del D.M. del 28/05/2018 a firma congiunta con cui viene adottato il 1° Piano per gli
interventi e i servizi sociali di contrasto alla poverta relativo al triennio 2018/2020;

VISTO il Programma Operativo Nazionale ( PON ) “ Inclusione “ riferito all’obiettivo tematico della
lotta alla poverta e della promozione dell'inclusione sociale;

CHE gli interventi programmati sono effettuati in un numero limitato di ambiti territoriali
selezionati dalla Regione e d'intesa con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

VISTO il Decrete 581 del 21/11/2018 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Direzione
Generale per la lotta alla povertd e per la Programmazione Soclale con cui & stato approvato il
piano di Riparto delle Risorse Finanziarie e autorizzato il relativo trasferimento delle somme;

CHE al Comune di Castelvetrane, capofila del distretto Socio Sanitario D54 & stata trasmessa la
somma di € 571.040,68;

RITENUTO opportuno e necessario, provvedere all'accreditamento della somma di € 571.040,68
nel capitole di entrata 160.5 — Piano per gli interventi ai Servizi Sociali di contrasto alla poverta
2018/2020 al codice 2.101.11.1 del corrente bilancio per 'esercizio finanziario 2018;



RITENUTO, inoltre necessario impegnare, ai sensi dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs. 2672000 &
complessiva somma di € 571.040,68, dando atto che trattasi di somma vincolata — piaso per gii
interventi ai Servizi Sociali di contrasto alla povertd, cap.9830.37 al codice 12.05.1.104 dd bilancio
approvato 20172019 esercizio finanziario 2018;

VISTA la legge 328/2000

VISTO il T.UL n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sullordinamento degli Enti Locali™;
VISTO lo Statuto dell’Ente;

RICONOSCIUTA 'opportunita del presente procedimento;

ATTESA |a propria competenza a norma di Statuto;

VISTO il CIG 7751201D67

PROPONE
Per quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto;

ACCERTARE l'importo di €.571.040,68 sul Capitolo 160.5 di entrata Piano per gli interventi ai
Servizi Sociali di contrasto alla Poverta 2018/20 al codice 2.101.11.1, del corrente bilancio per
I'esercizio finanziario 2018 ;

IMPEGNARE, €. 571.040,68 , sul cap. 983037 codice 12.05.1.104. piano per gli interventi ai
Servizi Sociali di contrasto alla Poverta e del bilancio approvato 2017 /2019, esercizio fipanziario
2018;

DARE ATTO che detto iImpegno rientra nella tipologia dell’art. 163 comma 2 e che trattasi di
somma vincolata;

DARE ATTO che la suddetta spesa non & soggetta a frazionamento in dodicesimi, in quanto
trattasi di LIVEAS (Livello Essenziale di Assistenza Sociale) cioé azioni in favore di famiglie con
difficolta economica e fragilita sociale;

DARE ATTO della regolarita tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa al sensi
dell'art. 147 bis del D.L. 174/2012, di modifica al D. lgs. 267 /00 .

Castelvetrano Ii 24/12/2018

Il Responsabile Unico dél Procedimento
Rosq Maria Alcamo

A

IL RESPONSABILE DELLA Ill DIREZIONE
VISTA la proposta del Responsabile del procedimento;

ATTESTANDO, contestualmente, I'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;
DETERMINA

- DIAPPROVARE la proposta sopra riportata che si intende integralmente trascritta;
- DI DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Ente.

i DYREZTONE



FINANZIARI E CONTABIL!

Il sottoseritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarita
contabile, ai sensi dell’art. 55 —comma 5- della legge 1421990, cosl come sostituito
dall’art. 6 —comma 11- della legge 127/1997 e ne attesta la copertura finanziaria.

casTeELVETRAND, (4-J2- DU1f

PUBBLICAZIONE

Copia del presente & stata pubblicata all'Albo dell’Ente dal
e cosi per 15 giorni Consecutivi.

Registro pubblicazioni n®

IL RESPONSABILE DELL'ALBO

Copia conforme all’'originale

Castelvetrano,




